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1. AMAÇ: Merkezimizde üretilen tüm atıkların hasta, hasta yakınları, ziyaretçiler ve merkez çalışanlarının sağlığını tehdit etmeyecek şekilde toplanması, 

taşınması, ayrıştırılması ve kurumdan uzaklaştırılması ile ilgili standart bir yöntem belirlemek. 

2. SORUMLULAR: Tıbbi atıkların toplanmasından tıbbi atık görevli personeli, evsel ve diğer atıkların (cam, ambalaj, kağıt, plastik, pil, florasan amp. 

vb.)toplanmasından kat temizlik personelleri, atıkların kontrolünden Hastane Müdürü ve Enfeksiyon Kontrol Ekibi sorumludur. 

3. ATIK TÜRLERİ; 

TIBBİ ATIKLAR: 

 Vücut sıvı ve salgıları (kan ve kan ürünleri dahil) 

 Vücut sıvı ve salgıları ile kontamine olmuş her tür atık (hastanın kullandığı peçete, bardak, pamuk, gaz tampon, saction, hastaya uygulanan ölçü ve 

maddeler ile hekimin kullandığı eldiven vb.) 

 Doku ve organ parçaları(çekilmiş dişler vb.) 

 Bakteri ve virüs tutucu hava filtreleri 

 Günü geçmiş veya artmış antineoplastik ilaçlar ve bu ilaçlarla kontamine olmuş her tür malzeme 

 Kesici/Delici Atık: hastane ortamında kullanılan ve yaralanmaya neden olabilen kesici ve delici cisimler (bistüri, iğne ucu, ilaçlarla kontamine 

ampul vb.) 

EVSEL ATIKLAR: 
Genel Atıklar; Mutfak ve büro atıkları 

Ambalaj Atıkları; Hastalık ajanları ile kontamine olmamış geri dönüştürülebilir kağıt, cam, plastik, metal atıkları 

TEHLİKELİ ATIKLAR: 
Fiziksel ve kimyasal özelliklerinde dolayı yada yasal nedenler dolayısıyla özel işleme tabi atıklar; tehlikeli kimyasallar, sitotoksik ve sitostotik ilaçlar 

(kemoterapi ilaçları) atıkları ağır metal içeren atıklar (amalgam atıkları, amalgam kapsülleri, pil, florasan ampul, röntgen banyo solüsyonları gibi)  ve 

basınçlı kaplar 

4. ATIKLARIN KAYNAĞINDA AYRIŞTIRILMASI 
Merkezimizde üretilen atıkların kaynağından ayrıştırılması amacı ile her atık türüne uygun çeşitlerde çöp kovaları oluşturulmuştur. Buna göre; 

Tıbbi Atıklar; Poliklinikler ve hastalara hizmet veren diğer birimlerde (protez laboratuarı, röntgen vb.) tıbbi atık çöp kovaları 

Evsel Atık; Tüm büro odaları, hasta bekleme alanları, atölye, yemekhane, depolarda evsel atık çöp kovaları 

Delici/Kesici Atıklar; Polikliniklerde delici/kesici aletler için özel üretilmiş ‘’delici/kesici alet kovaları’’  

Ambalaj Atıkları; Cam, plastik ve kağıt atıklar için tüm kat koridorları, kantin ve hasta bekleme alanlarında ‘’cam-plastik-kağıt geri dönüşüm çöp 

kovaları’’  

Atık Piller; Merkezimiz idari katında ‘’atık pil kutusunda’’ 
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Atık Florasan; Atık florasan ampuller için bodrum katta‘’florasan atık kutusu’’ 

Akril Atıkları; Protez Laboratuvarı alçı odasında bulunan atık kutusunda 

Tehlikeli Atıklar; Polikliniklerde ve atölyede amalgam atıkları için içi su dolu ‘’amalgam atık kapları’ Ayrıca ünit kreşuarlarından akan suya karışan 

amalgam atıklarının kanalizasyona karıştırılmasını önlemek amacı ile ünit atık su sistemlerinin toplandığı ve oradan süzülerek kanalizasyona verildiği 

havuzlar oluşturulmuştur. Bu havuzlarda biriken amalgamları, aylık periyotlarda toplanarak depolanmaktadır. 

Bozulan cihazların(tamirden önce) ve hurdaya ayrılacak olan amalgamatörlerin içindeki amalgamlar temizlenerek amalgam atık kavanozlarında toplanır. 

Kullanılmış Mum(Parafin atıkları) ; protez laboratuvarında ısıya maruz kalan kullanılmış mum atıkları tehlikeli atık kullanılmış mum kutularında, 

Elektrikli ve Elektronik Ekipmanlar; Bilgi İşlem Biriminde tekrar kullanılmayacak durumda olan ekipman atıkları, tehlikeli atık elektronik ekipman 

kutularına atılır. 

Yağ Katran ve Tehlikeli Madde İçeren Kablolar; Teknik Servis Biriminde kullanılmayacak durumda olan atık kablolar tanımlanmış kovasında  

Filitreler; Merkezimizde süresi dolan ve değiştirilen tehlikeli maddelerle kontamine filtreler bahçede tehlikeli atık deposunda tanımlı kutusunda 

ayrıştırılarak, tartılıp depolanmaktadır. 

5. ATIKLARIN TOPLANMASI VE TAŞINMASI: 
Kaynağında ayrı toplanan tıbbi atıklar günün sonunda tıbbi atık görevli personeli, diğer atıklar ise kat temizlik görevlileri tarafından atık toplama 

arabaları ile toplanarak atık depolarına götürülür. Merkezimizde atıklar mesai bitiminde genel temizlikten önce toplanır. Atık kovalarının toplama 

zamanından önce dolması durumunda görevliler tarafından hemen boşaltılarak, dezenfeksiyon yapılır. 

Atıkların Toplanmasında Temel İlkeler: 

 Evsel nitelikli atıklar ile tıbbi atıklar aynı taşıma arabası ile aynı anda taşınmamalıdır. 

 Her türlü kesici-delici alet kesici-delici alet kutularına atılmalıdır. 

 Kesici/Delici alet kutuları ¾ oranında doldurulmalı, tam olarak dolmaları beklenmemeli, kesinlikle sıkıştırılmalıdır. 

 Kesici-Delici alet kutuları ¾ oranında dolduktan sonra ağızları kapatılıp uygun büyüklükte kırmızı çöp torbalarına konulduktan sonra geçici 

depolama konteynırına konulmalıdır. Ağız açılarak boşaltma yapılmamalıdır. 

 Hasta bakım tedavisi hizmeti verilen tüm alanlarda kesici-delici alet kutusu bulundurulmalıdır. 

 Tıbbi atık çöpü bulunmayan bir alanda üretilen tıbbi atık en yakındaki tıbbi atık kovasına veya kesici-delici alet kutusuna atılmalıdır. 

 Atık toplama işlemi sırasında mavi veya siyah bir çöp poşetinin içinde tıbbi atık bulunduğunun görülmesi durumunda temizlik personeli bu çöp 

poşetinin uygun boyda kırmızı bir çöp poşetinin içine koyarak tıbbi atık şeklinde ortamdan uzaklaştırılmalıdır. Kesinlikle ayrıştırma yapma yoluna 

gidilmemelidir. 

 Tıbbi atık çöp kovalarında kırmızı, evsel atık kovalarında mavi, ambalaj atık çöp kovalarında (cam,plastik,kağıt)siyah çöp poşeti kullanılır. 

 Atıkların toplanması sırasında mutlaka atık taşıma arabaları kullanılır. 

 Evsel atık toplayan personellerin eldiven ve maske, tıbbi atık görevli personelinin  toplama ve teslim sırasında gözlük, tulum, çizme, eldiven ve 

maskeden oluşan koruyucu ekipmanları kullanması zorunludur. 

Atıkların Toplanması Ve Taşınması Sırasında Oluşabilecek Kazalara Karşı Önlemler Ve Kaza Durumunda Yapılacaklar: 

 Tıbbi atık içeren çöp torbalarından birisinin toplama veya taşıma aşamasında patlaması halinde bu torba hemen ikinci bir kırmızı çöp torbası içine 

konur ve toplama veya taşıma işlemine devam edilir. 

 Patlama sonucu kirlenen yüzey temizlenir ve 1/100 lük çamaşır suyu ile dezenfekte edilir. 
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 Tıbbi atık poşetlerinin patlaması yada sızdırması veya tıbbi atık sayılan atıkların (kan vb.) direkt dökülmesi sonucu çöp kovaları , atık konteyneri ve 

yüzeylerin üzerinde kalan sıvı materyaller önce talaş yada sünger parçasına emdirilerek kırmızı poşete konur ve o şekilde konteynırlara 

taşınır.Yüzeyler aynı şekilde dezenfekte edilir. 

 Tehlikeli maddeler patolojik şekilde maruz kalınması yada dökülmesi durumunda ilgili maddenin imhası ‘’Ürün Güvenliği Bilgi Formları’’ndaki 

bilgiler doğrultusunda yapılır. 

 Delici/Kesici atıkların toplama ve taşıma esnasında görevli personele batması yada atık solüsyonların göze vs. sıçraması halinde, enfeksiyon kontrol 

hemşiresine bildirilerek kayıt altına alınır ve personel takibe alınır. 

6. ATIKLARIN GEÇİCİ DEPOLANMASI VE TESLİM EDİLMESİ: 
Merkezimizde kaynağından ayrı toplanan atıkların geçici depolanması için, Merkez bahçesinde bulunan atık depoları kullanılmaktadır. Merkezimiz 

bahçesinde soğutma sisteminin olduğu ve ısı takibinin yapıldığı atık depoları bulunmaktadır. 

 Evsel ve ambalaj atıkları, günlük olarak Kütahya Belediyesi görevlilerine, 

 Tıbbi atıklar, 48 saatlik depolamayı geçmemek kaydı ile anlaşmalı tıbbi atık toplama lisansı olan firma görevlilerine teslim edilir. 

 Tehlikeli atıkların geçici depolanması; 

           Merkezimizde üretilen tehlikeli atıklar teslim edilinceye kadar diğer atıklardan ayrı Tehlikeli Atık Deposunda konteynırlarda etiketlenerek depolanır.    

Geçici depolamada 180 günü aşmadan lisanslı firmalara teslimi yapılır. Röntgen banyo solüsyonları, amalgam atıkları ve florasan atıkları gibi ağır metal 

içeren atıklar toplama lisansına sahip firmalara teslim edilir. 

 Pil atıklar, özel pil atık kovası dolduğu zaman Kütahya Belediyesine teslim edilir. 

Teslim edilen Tıbbi ve Tehlikeli atıklar teslim formları vasıtasıyla kayıt altına alınır. 

7. TEMİZLİK VE DEZENFEKSİYON 

Çöp kovaları; günün sonunda ve  erken dolması sebebiyle ara boşaltımlardan sonra  1/100 lük çamaşır suyu ile temizlenerek dezenfekte edilir ve yeni 

poşetler yerleştirilir. 

Atık toplama ve taşıma arabaları; taşıma işlemi bitip temizlendikten sonra 1/100 lük çamaşır suyu ile dezenfekte edilir. 

Tıbbi atık konteynırı; her boşaltımdan sonra, herhangi bir sızıntı olup olmadığı yönünden kontrol edilir, sızıntı olmuşsa konteynırın içindeki materyaller 

talaş yada sünger parçasına emdirilir.(kirli talaş vb. tıbbi atık çöp poşetine konarak teslim edilir)1/100 lük çamaşır suyu ile dezenfekte edilir 

 Tıbbi atık deposu, her boşaltımdan sonra, herhangi bir sızıntı olup olmadığı yönünden kontrol edilir, sızıntı olmuşsa konteynırın içindeki materyaller talaş 

yada sünger parçasına emdirilir.(kirli talaş vb. tıbbi atık çöp poşetine konarak teslim edilir)1/100 lük çamaşır suyu ile dezenfekte edilir. 

Evsel /ambalaj atığı depoları kirlenme halinde hemen, aksi taktirde haftada 1 kez temizlenerek 1/100 lük çamaşır suyu ile dezenfekte edilir. 

Kesici-Delici alet çöp kovaları dolduktan sonra (max. ¾) kapakları kapatılarak tıbbi atık çöp poşetlerine konulup teslim edildiğinden herhangi bir 

dezenfeksiyon işlemi yapılmaz. 

8. PERSONEL EĞİTİMLERİ: 

Merkezimizde, Hizmet içi Eğitim ve Enfeksiyon Kontrol Ekibi tarafından çalışanlarımıza her yıl en az bir kez olmak üzere aşağıda belirtilen konular 

üzerine eğitimler düzenlenmektedir. Eğitim konu başlıkları ; 

 Genel alanların temizlik kuralları 

 Belirlenen alanların risk düzeyine göre (yüksek, orta, düşük riskli alanlar)temizlik kuralları 

 Tıbbi Atıklar, Atık Yöntemi ve el hijyeni  

 Sterilizasyon, Dezenfeksiyon, Asepsi, Antisepsi 
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9. ATIKLARININ MİKTARININ AZALTILMASI: 

Evsel atıkların oluşumunun azaltılması amacıyla ilgili olarak atığı kaynağında en aza indirecek geri dönüşüm (cam atıklar, kağıt atıklar vb.) sistemi 

uygulanmaktadır. Geri dönüşümlü atıklarının oluşumunun ve miktarının azaltılması amacıyla kaynakta geri dönüşüm atıkları ayrı bir şekilde siyah poşet 

torbalarda toplanır. İğne uçları için ayrı kutular bulundurulur. Tek kullanımlık tıbbi ürünlerin ambalajları geri dönüşüm için ayrı olarak toplanır.  

 

ATIK TÜRLERİ ATIK KAYNAĞI TOPLAMA SIKLIĞI VE KURALLARI 
DEPOLANMA 

ALANI 
TESLİMİ 

TIBBİ ATIK 

 -Vücut sıvı ve salgıları (kan 

ve kan ürünleri dahil) 

 -Vücut sıvı ve salgıları ile 

kontamine olmuş her tür atık 

(hastanın kullandığı peçete, 

bardak, pamuk, gaz tampon, 

saction, hastaya uygulanan 

ölçü ve maddeler ile hekimin 

kullandığı eldiven vb.) 

 -Doku ve organ 

parçaları(çekilmiş dişler vb.) 

 -Bakteri ve virüs tutucu hava 

filtreleri 

 -Günü geçmiş veya artmış 

antineoplastik ilaçlar ve bu 

ilaçlarla kontamine olmuş her 

tür malzeme 

Poliklinikler, 

mer. sterilizasyon protez 

laboratuarı 

röntgen  

Tıbbi atık çöp kovaları 

(kovaların içinde 

kırmızı tıbbi atık çöp 

poşeti kullanılır) 

 

SORUMLUSU: Tıbbi atık gör. 

Personeli 

 

TOPLAMA ŞEKLİ: Tıbbi atık 

toplama arabası ile 

 

PERİYOD: Günün sonunda ve her 

dolumda 

bahçede tıbbi atık 

deposu 

Tıbbi atık teslim 

sözleşmesi 

yapılan lisanslı 

firmaya,  
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DELİCİ/KESİCİ 

TIBBİ ATIK 

 hastane ortamında kullanılan 

ve yaralanmaya neden 

olabilen kesici ve delici 

cisimler(bistüri, iğne 

ucu,ilaçlarla kontamine 

ampul vb.) 

 

Poliklinikler 

 

Kesici/delici atık 

kovaları 

SORUMLUSU: Tıbbi atık gör. 

Personeli 

TOPLAMA ŞEKLİ: Kesici-Delici 

alet kutuları ¾ oranında dolduktan 

sonra ağızları kapatılıp uygun 

büyüklükte kırmızı çöp torbalarına 

konulduktan sonra tıbbi atık toplama 

arabasına konulmalıdır. Ağız 

açılarak boşaltma yapılmamalıdır. 

PERİYOD: her dolumda 

bahçede Tıbbi atık 

deposu 

Tıbbi atık teslim 

sözleşmesi 

yapılan lisanslı 

firmaya,  

EVSEL ATIK  Mutfak ve büro atıkları 

Tüm büro ve poliklinik 

odaları, 

hasta bekleme alanları 

atölye, çamaşırhane, 

mutfak,yemekhane ve 

depolarda 

 

Evsel atık çöp kovaları 

(Çöp kovalarında siyah 

poşeti kullanılır) 

SORUMLUSU: Katta görevli 

temizlik personeli 

TOPLAMA ŞEKLİ: Evsel atık 

toplama arabası ile 

PERİYOD: Günün sonunda ve her 

dolumda 

bahçede 

Bulunan “Evsel Atık 

deposu” 

Günlük olarak 

Belediye 

görevlilerine 

AMBALAJ 

ATIKLARI 

 Hastalık ajanları ile 

kontamine olmamış geri 

dönüştürülebilir kağıt, cam, 

plastik, metal atıkları 

 

Merkezin tüm birimleri 

Tüm kat koridorları, 

kantin ve hasta 

bekleme alanlarındaki 

‘’cam-plastik-kağıt geri 

dönüşüm çöp 

kovaları’’  

(Çöp kovalarında mavi 

poşet kullanılır) 

SORUMLUSU: Katta görevli 

temizlik personeli 

 TOPLAMA ŞEKLİ: Evsel atık 

toplama arabası ile 

PERİYOD: Günün sonunda ve her 

dolumda 

bahçede 

bulunan Geri dönüşüm 

deposunda” 

Günlük olarak 

Belediye 

görevlilerine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEHLİKELİ 

ATIKLAR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Amalgam 

 

 

 

 

 

Poliklinikler, 

Atölye, 

Amalgam atık havuzları  

 

 

 

 

 

Su dolu cam 

kavanozlarda 

 

 

 

 

SORUMLUSU: Tıbbi atık gör. 

Personeli 

TOPLAMA ŞEKLİ: Su dolu cam 

kavanozlarda 

PERİYOD: her ayın son haftası 

 

 

 

 

Tehlikeli Atık Deposu 

“Amalgam Atık 

Konteynırı” içerisinde 

su dolu cam kavanozda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tehlikeli atıkları 

toplama ve imha 

etmek için özel 

lisansları olan 

firmalara 

atıkların 

özelliğine uygun 

şartlarda ulusal 

atık taşıma formu 

kullanılarak  

teslim edilir 

Amalgam Kapsülü ve Akril 

Kapları 
Poliklinikler, protez lab. 

Amalgam kapsülü ve 

akril  atık kovalarında 

SORUMLUSU: Tıbbi atık gör. 

Personeli 

TOPLAMA ŞEKLİ: Tanımlı 

Tehlikeli Atık Kovalarında  

PERİYOD: her dolumda, her ay 

sonunda 

 Tehlikeli Atık Deposu 

“Kontamine Ambalaj  

Atık Konteynırı” 

Florasan Ampul Merkezin tüm birimleri 
Florasan Atık 

Kovalarında 

SORUMLUSU: Değişimi yapan 

Teknik servis personeli, atık 

toplama personeli 

 TOPLAMA ŞEKLİ: Tanımlı 

Tehlikeli Atık Kovalarında  

PERİYOD: Atık oluşması 

 Tehlikeli Atık Deposu 

“Florasan Ampul Atık 

Konteynırı” 
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TEHLİKELİ 

ATIKLAR 

durumunda 

Kullanılmış Mum(Parafin) protez lab. 
Kullanılmış Mum atık 

kovalarında 

SORUMLUSU: Tıbbi atık gör. 

Personeli 

TOPLAMA ŞEKLİ: Tanımlı 

Tehlikeli Atık Kovalarında  

PERİYOD: Her dolumda, her ay 

sonunda 

 

 

Tehlikeli Atık Deposu 

“Kullanılmış Mum 

Atık Konteynırı” 

Pil Merkezin tüm birimleri 
İdari kat koridorunda 

“Atık Pil Kutusu” 

SORUMLUSU: Tıbbi atık gör. 

Personeli 

TOPLAMA ŞEKLİ: İdari kat 

koridorunda 

“Atık Pil Kutusu” 

PERİYOD: Atık kutusunun 

dolması halinde 

İdari kat koridorunda 

“Atık Pil Kutusu” 

“Atık Pil 

Kutusu” nun 

dolması 

durumunda 

Belediye 

görevlilerine 

haber verilerek 

teslim edilir 

Yazıcı Kartuşları-Tonerleri Bilgi işlem 

 Tehlikeli Atık Geçici 

Deposu “Yazıcı 

Kartuşu Atık 

Konteynırı” 

SORUMLUSU: Kartuşu 

değiştiren Bilgi İşlem Personeli 

TOPLAMA ŞEKLİ: Boş 

kartuşlar siyah poşete konularak 

atık kont. taşınır 

PERİYOD: Atık oluşması 

durumunda 

 

 Tehlikeli Atık 

Deposunda “Yazıcı 

Kartuşu Atık 

Konteynırı” 

Kartuşlar yenileri 

ile değiştirilmek 

yada 

doldurulmak 

üzere ilgili 

firmaya teslim 

edilir(Bilgi işlem 

personelleri 

tarafından) 

Akril (Metil Metakrilat - MMA) Protez Laboratuvarı 
Protez Laboratuvarı  

bulunan atık kovası 

SORUMLUSU: Protez 

Laboratuvarı Sorumlu Teknisyeni 

TOPLAMA ŞEKLİ: Her ayın 

sonunda toplanan akril atık 

odasına gönderilir 

PERİYOD: Her ay sonunda 

 

 Tehlikeli Atık 

Deposunda “Akril Atık 

Konteynırı” 

Tehlikeli atıkları 

toplama ve imha 

etmek için özel 

lisansları olan 

firmalara 

atıkların 

özelliğine uygun 

şartlarda teslim 

edilir 

Elektrikli ve Elektronik 

Ekipmanlar 
Bilgi işlem 

Bilgi İşlem odasında 

atık kovasında 

SORUMLUSU: Bilgi İşlem 

Personeli 

TOPLAMA ŞEKLİ: 

Kullanılmayacak durumda olan 

ekipmanlar sarı tehlikeli atık 

poşetine konularak atık kont. 

taşınır 

PERİYOD: Atık oluşması 

durumunda 

 

Tehlikeli Atık 

Deposunda “Elektrikli 

ve Elektronik 

Ekipmanlar  Atık 

Konteynırı” 

Tehlikeli atıkları 

toplama ve imha 

etmek için özel 

lisansları olan 

firmalara 

atıkların 

özelliğine uygun 

şartlarda ulusal 

atık taşıma formu 

kullanılarak  

teslim edilir 
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Yağ,Katran yada diğer Tehlikeli 

Maddeler İçeren Kablolar 
Teknik Servis 

Teknik Servis 

Biriminde tanımlı atık 

kovasında 

SORUMLUSU: Değişimi yapan 

Teknik servis personeli, atık 

toplama personeli 

 TOPLAMA ŞEKLİ: Tanımlı 

Tehlikeli Atık Kovalarında  

PERİYOD: Atık oluşması 

durumunda 

Tehlikeli Atık 

Deposunda “Kablolar  

Atık Konteynırı” 

Tehlikeli atıkları 

toplama ve imha 

etmek için özel 

lisansları olan 

firmalara 

atıkların 

özelliğine uygun 

şartlarda ulusal 

atık taşıma formu 

kullanılarak  

teslim edilir 

 

Kontamine Filitreler Protez Laboratuvarı 

Tehlikeli Atık  Deposu 

“Filitre Atık 

Konteynırı” 

SORUMLUSU: Protez 

Laboratuvarı Sorumlu 

Teknisyeni, teknik servis personeli 

TOPLAMA ŞEKLİ: Filitrelerin 

değişiminde  atık görevlisine 

teslim edilir. 

PERİYOD: Atık oluşması 

durumunda  

 

Tehlikeli Atık 

Deposunda “Filitreler  

Atık Konteynırı” 

Tehlikeli atıkları 

toplama ve imha 

etmek için özel 

lisansları olan 

firmalara 

atıkların 

özelliğine uygun 

şartlarda ulusal 

atık taşıma formu 

kullanılarak  

teslim edilir 


